
        
Strūžānu pagasta pārvaldes 

informatīvais  izdevums 

 

2020.gada aprīlis 

14.-17.04. 

 

 

Sveicināti! 
 

Nu, re! Jau pagājis Lieldienu laiks. Šogad pavisam neie-
rasti un klusi. Personīgi manī iegūla pat tāda kā vainas 
apziņa—katru gadu, kopā sanākot, izdziedājām un izšūpo-
jām Lieldienas, gājām rotaļās, meklējām paslēptās krāsai-
nās olas, priecājāmies par Lieldienzaķa jautrajām izdarī-
bām... Šogad Lieldienu laukumiņā  izvietotās dekorācijas 
bija noskumušas, ka apkārt nenotiek ierastā rosība. Pro-
tams, kādreiz jau šīs nedienas beigsies, jābūt vien pacietī-
giem un iecietīgiem. Vienīgi gribētos, lai šāda situācija 
neturpinās līdz bezgalībai. Ir ļoti labi, ja varam daudz vai-
rāk laika veltīt ģimenei, iekšējām pārdomām, bet arī tāgai 
garīgā pacēluma līknei pēc laika sākas lejupslīde. Ir pa-
matots satraukums, ka cilvēkos var sākties morālā iztukšo-
tība, atsvešinātība, baiļu un neziņas sindroms, kas attīsto-
ties pāraug depresijā. Cilvēks, tāpat kā jebkura dzīva vie-
nība uz šīs planētas, nav domāts un piemērots dzīvei 
“būrī”. Ja tādā “būrī” piespiedu kārtā jādzīvo nezin cik, 
dzīva būtne iet bojā... Cerēsim, ka tā nenotiks. Iestarēsim 
pavasarī ar pozitīvām domām un pārliecību, ka viss sakār-
tosies. Būsim veseli, sportosim, vāksim pavasara ārstniecī-
bas augus, sakopsim apkārtni, rušināsimies pa dārzu, sa-
sveicinoties uzsmaidīsim viens otram, runāsimies un izdo-
māsim kopējas nodarbes ar bērniem, priecāsimies par kat-
ras jaunas dienas sākumu! Domām, vārdiem un darbiem 
vienmēr ir atgriezeniskuma princips. Labs vai slikts, tas 
mūsu pašu ziņā. Es iestājos par pirmo! 

*** 

Lielā talka - mazliet savādāk   

Ņemot vērā paaugstinātās drošības apstākļus un pašreiz no-
teikto sociālās distancēšanās aicinājumu, Lielā Talka šogad 
16.maijā tiek organizēta, lielāku uzsvaru liekot uz indi-
viduālo talkošanu, kas nozīmē ar ī vairāk individuālo 
talkas vietu pieteikumu.  

Līdz ar to Lielā Talka aicina cilvēkus doties talkot šādi:  

SOLO talkas: talkojiet vienatnē, pastaigājoties pa mežu 
vai gar jūru, sakopjot savas mājas apkārti; 

DUO talkas: talkojiet divatā. Ja esat vienas mājsaimnie-
cības pārstāvji, tad talkojiet droši kopā, ja esat draugi vai 
paziņas, ievērojiet vismaz divu metru distanci; 

ĢIMENES talkas: talkojiet visa ģimene kopā, bet ievē-
rojiet, ka jums jābūt vienas mājsaimniecības pārstāvjiem.  

Mūsu pienākums ir būt veseliem, pietiekami daudz laika 
pavadīt svaigā gaisā, kā arī saglabāt Latviju tīru un zaļu nā-
kamajām paaudzēm. Būsim piesardzīgi un atbildīgi, bet ne-
zaudēsim optimismu! 

 
 

 
 
 

SPECIĀLIZLAIDUMS 

Vēl līdz 12.maijam... 

 

   Lai ierobežotu Covid-19 izplatību, Ministru kabinets ir 
izsludinājis ārkārtējās situācijas pagarinājumu līdz šī 
gada 12. maijam, tādējādi pagarinot 12. marta valdības 
rīkojuma par “Ārkārtējās situācijas izsludināšanu” dar-
bības laiku. 

Jau šobrīd, ārkārtējās situācijas laikā, ir aizliegti jebkādi 
privāti pasākumi, izņemot bēru ceremonijas ārtelpās ar no-
sacījumu, ka tiek ievērota savstarpējā divu metru distance 
starp personām un citi epidemioloģiskās drošības noteiku-
mi. Valdība ir atbalstījusi arī izņēmumu uz kristību ceremo-
niju noturēšanu neatliekamajos gadījumos. 

Turpmāk personām pirms atgriešanās Latvijā būs jānorā-
da pilna informācija par savu faktisko dzīvesvietu, kurā to 
var sasniegt. Gadījumā, ja faktiskās dzīvesvietas adrese 
atšķirsies no pašizolācijas vietas adreses, personai būs pie-
nākums nekavējoties par to paziņot Valsts policijai. Par 
nepatiesu ziņu norādīšanu tiks piemērota administratīvā 
vai kriminālā atbildība. 

Lai nodrošinātu nepieciešamos risinājumus Covid-19 uz-
liesmojuma izplatības ierobežošanai, ārstniecībai un attiecī-
go pasākumu organizēšanai tiek noteikts, ka valsts un paš-
valdību kapitālsabiedrības, pašvaldību institūcijas un iestā-
des var nepiemērot Publisko iepirkumu likumu un Sabied-
risko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu. Tas attiecas 
uz gadījumiem, kad nepieciešams iegādāties preces un pa-
kalpojumus pašvaldības iestāžu un sociālo pakalpojumu 
sniedzēju personālam, sociālo pakalpojumu saņēmējiem un 
pašvaldības iedzīvotāju izmitināšanai, uzraudzībai, ēdināša-
nai, higiēnai, drošībai un citu pasākumu īstenošanai. 

Bērnu tiesību aizsardzības jomas speciālistu izglītotāji 
(piemēram, sociālie darbinieki, tiesneši, prokurori, policijas 
darbinieki, kuri strādā ar bērniem un ģimenēm) turpmāk 
varēs plašāk pielietot attālināto mācību iespējas. Parasti šā-
das mācības tiek īstenotas klātienē, tomēr, ņemot vērā paš-
reizējo situāciju, arī šī mērķa grupa varēs attālināti apgūt 
izglītības programmu teorētisko daļu. 

Rīkojumā tiek arī noteikta kārtība, kādā valsts mantu varēs 
nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizā-
cijām vai sociālajiem uzņēmumiem Covid-19 izplatības ie-
robežošanai un seku likvidēšanai. 

Nacionālā veselības dienesta iegādātos individuālos aizsar-
dzības līdzekļus turpmāk varēs nodot pašvaldībām, pašval-
dību sociālās aprūpes iestādēm, pašvaldības policijai un Iek-
šlietu ministrijas institūcijām bez atlīdzības , pirms tam ne-
noskaidrojot valsts un citu iestāžu vajadzību pēc tiem. 



 - 2 -           2020.gada aprīlis, 14.04.—17.04. NOTIKUMS 

   Par pārtikas pakām skolēniem 

Rēzeknes novada dome 2. aprīļa sēdē pieņēma lēmumu nodroši-
nāt pabalstu ēdināšanai vispārējās izglītības iestādēs un pirmsko-
las izglītības iestādēs trūcīgu, maznodrošinātu, daudzbērnu vai 
aizbildņu ģimeņu bērniem ārkārtējās situācijas un attālinātās 
izglītības nodrošināšanas apstākļos. Pabalsta saņēmēji – Rēzek-
nes novada deklarētās personas. Pabalsta apmērs – viens eiro 
dienā.  Aprēķins tika veikts no 13. marta, kad skolās tika pār-
trauktas mācības, izņemot brīvdienas, valsts svinamās svētku 
dienas, sestdienas un svētdienas. 

 Rēzeknes novada pašvaldības Sociālais dienests aprēķinājis, ka 
šobrīd novadā ir 1208 bērni, kuri atbilst minētajai mērķgru-
pai. Pakas pēc to komplektēšanas izvadās pagastu pārvalžu dar-
binieki. 

Iepirkums noslēgsies 16.04, tatad nākamnedēļ varētu tikt 
piegādātas pārtikas pakas skolēniem.  

Aprīlī tiks piegādātas pakas par martu un aprīli, pakas vēr-
tība būs 28 eiro, maijā būs divas pakas, viena pa 9 eiro, 
otra - 9.99. 

Saskaņā ar iepirkumu, pakas saturā jāiekļauj kādi no šiem pro-
duktiem: žāvēta desa, sautēta cūkgaļa (konservi), zivju konservi 
eļļā/savā sulā, sausiņi, cepumi, sausbaranciņas, galetes, augļi 
(svaigi), kausētais siers Čedariņš (vai analogs), jogurts, augu eļļa, 
milti kviešu, pankūku milti, griķi, auzu pārslas, zirņi škeltie, cu-
kurs, tēja, sula, sporta batoniņi (enerģijas musli batoniņi), kon-
servēti zirnīši, sausās brokastis. 

*** 

Latvijas Nacionālā kultūras centrs respek-

tējot, ka pašvaldība lēmumus pieņem patstāvīgi, ārkārtējās 
situācijas ietvaros ierosina : 

izvērtēt iespēju kolektīviem strādāt attālināti, 
nodrošinot kolektīva vadītājam un citam mākslinie-
ciskajam personālam noteiktu atlīdzību.     Aicinām 
pašvaldību kultūras centru vadītājus vai citas par kultūru 
atbildīgās amatpersonas sadarbībā ar katru kolektīva vadī-
tāju vienoties, kā notiks attālinātais darbs, kā tiks sniegtas 
atskaites par darbu, kā process tiks uzraudzīts (saturs un 
forma). Koprepertuāra kolektīvu (kori, deju grupas, pūtēju 
orķestri, kokļu mūzikas ansambļi) metodiskajam atbalstam 
LNKC nodrošinājis virsvadītāju un virsdiriģentu darbību, 
kuri, būdami profesionāļi un jomas eksperti, kolektīvu 
vadītājiem, ja tas nepieciešams, var sniegt priekšlikumus 
darbam attālināti. 

Aicina izvērtēt katru gadījumu individuāli un nepiecieša-
mības gadījumā noteikt darbiniekam (kolektīva vadī-
tājam) dīkstāvi, ja ar viņu ir noslēgts darba līgums saska-
ņā ar Darba likuma 57. pantu, vai citos gadījumos – veikt 
grozījumus attiecīgajā līgumā; 
Lūdz nelikvidēt mākslinieciskos kolektīvus, kuri ar 
savu darbību sekmējuši gan vietējās, gan nacionālās kultū-
ras un tradīciju uzturēšanu! 
 

 

 

ns 

Rēzeknes novada domes sēdes ārkārtas situācijā notiks 
attālināti 
Publicēts 15.04.2020 
Sociālās distancēšanās nolūkos turpmāk Rēzeknes novada domes un 
komiteju sēdes notiks attālinātā režīmā. Pirmā attālinātā domes sēde 
notiks 2020. gada 16. aprīlī, to varēs vērot Rēzeknes novada pašvaldī-
bas youtube kanālā http://ejuz.lv/6gc6.. Arī turpmākās domes un ko-
miteju sēdes tāpat būs pieejamas tiešsaitē.  

Lai domes un komiteju sēdes varētu notikt attālināti, bija nepieciešams 
veikt izmaiņas pašvaldības saistošajos noteikumos. 

Domes vadībai bija jāizvērtē, vai pašvaldības rīcībā ir atbilstošs mate-
riāli tehniskais nodrošinājums, lai nodrošinātu sēdes videokonferences 
režīmā (ar attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā), lēmumprojektu, 
atzinumu u.c materiālu nosūtīšanu elektroniski ne vēlāk kā trīs darba-
dienas pirms kārtējās sēdes vai trīs stundas pirms ārkārtas sēdes. Tāpat 
ir nodrošināta katra deputāta iespēja individuāli balsot par izlemja-

miem jautājumiem. Noteikta ir arī dokumentu parakstīšanas kārtība. 

*** 

Rēzeknes novadā nepiemēros telpu nomas maksu komer-
santiem uz ārkārtējas situācijas laiku 
     Lai atbalstītu Rēzeknes novada uzņēmējus, Rēzeknes novada dome 
pieņēma lēmumu nepiemērot telpu nomas maksu komersantiem uz 
ārkārtējas situācijas laiku. 

    Rēzeknes novada pašvaldības iestādes drīkst nepiemērot pašvaldī-
bai piederošo telpu nomas maksu tikai tiem nomniekiem – komersan-
tiem, kuru darbību ir ietekmējusi ārkārtējās situācijas izsludināšana, 
tas attiecināms tikai uz ārkārtējās situācijas laiku. Lai uzņēmums sa-
ņemtu minētos atbalsta pasākumus, tam ir jāiesniedz iesniegums izno-
mātājam. 

    Telpu nomas maksu augstāk minētajiem nomniekiem nepiemēro, ja 
saņemts attiecīgā nomnieka argumentēts iesniegums ar lūgumu nepie-
mērot telpu nomas maksu. 

*** 

#Paliecmājās brīvprātīgo palīdzības kustība 
 
Mēs esam šeit, lai veiktu pirmās nepieciešamības pirkumus tavā 
vietā, izvestu pastaigā tavu mājdzīvnieku vai gluži vienkārši paru-
nātos!Mēs esam šeit, lai veiktu pirmās nepieciešamības pirkumus 
tavā vietā, izvestu pastaigā tavu mājdzīvnieku vai gluži vienkārši 
parunātos! 

Sazinies ar mums ! 
Aizpildi pieteikumu vai zvani uz tel. nr. 25661991 un nosauc 
savu kontaktinformāciju un precīzu vajadzību, kuras risi-
nāšanā mēs varam palīdzēt.  
Gaidi ziņu ! 
Tavas pilsētas vai apkaimes tuvumā esošie brīvprātīgie telefona 
aplikācijā saņem paziņojumu par vajadzību. 

Saņem palīdzību! 
Brīvprātīgais, kurš izvēlējies Tev sniegt palīdzību, ar Tevi sazināsies, 
precizēs nepieciešamo un dosies veikt labos darbus. 
Pateicoties Mēs piedāvājam brīvprātīgo palīdzību ikvienam riska gru-
pā vai karantīnā esošam cilvēkam pirmās nepieciešamības preču iegā-
dei un citam būtiskam atbalstam, lai varētu palikt mājās.  

Par pasūtīto preču apmaksu vienojas pasūtītājs un brīvprātīgais.  
 

 

Nedēļas speciālizlaidumu sagatavoja Leokādija Razgale 

Izdevējs—Strūžānu pagasta pārvalde 

http://ejuz.lv/6gc6
https://paliec-majas.lv/man-nepieciesama-palidziba/
tel:+37125661991

